
Tartu Ülikool võõrustab sel nädalal Saksa tippteadlasi
Tartu Ülikoolis eile pidulikult 
avatud Saksa-Eesti akadeemili
sel nädalal osalevad tippteadla- 
sed Saksamaalt.

Akadeemilise nädala eesmärk on ai
data kaasa teaduslikule mõttevahetu
sele ida ja  lääne vahel ning rajada alus 
eesti teaduse konkurentsivõime taas
tamisele.

Täna kell 19.30 on ülikooli muuseu
mis avalik diskussioon teemal "Kõrg
koolid rahvusliku identiteedi ja glo
baalse võrgustamise pingeväljas", mil
lest võtavad osa haridusminister Mait 
Klaassen, rektor Peeter Tulviste, suur
saadik Bernd Mützelburg, professor 
Wolf Lepenies ja professor Jaak Aa-

viksoo.
Reedel jätkub Akademica Tallinnas.
Saksa-Eesti nädalas väljendub Tar

tu Ülikooli soov saada vahendajaks 
Kesk-, Põhja-ja Ida-Euroopa vahel 
ning saada tagasi positsioon Euroopa 
kõrgkoolisüsteemi osana.

Rektor Peeter Tulviste sõnul on üli
koolile eeskujuks'19. sajand, mil Dor- 
pati Ülikool oli rahvusvaheline teadus- 
ülikool. Nimed nagu von Baer, Stru- 
we ja  Jacobi on tänini ühtviisi austa
tud nii Eestis kui ka Saksamaal. Rek
tori sõnul ühendab ülikool toonast ko
gemust meie sajandi 1920.-1930. aas
tatest võetud eeskujuga, kuidas olla 
rahvusülikool ajal, mil rahvusriiki al
les ehitatakse.

Kõneldes vahepealsest 50 aastast, li
sas Tulviste oma sõnavõtule vürtsi kel
legi teravmeelitseja tähelepanekuga 
ülikooli 350. aastapäeva pidustustelt 
1982. aastal: "Ülikool on praegu nagu 
kartul. Kõik, mis temas väärtuslikku, 
on mulla all."

Saksamaa Liitvabariigi suursaadik 
Bernd Mützelburg hindas kahe riigi 
ühiselt korraldatud teadusnädalat sä
ravaks ja tulevikku suunatud avalöö
giks uuele akadeemilisele aastale, Ka
levipoja vääriliseks võimsaks sam
muks.

Mützelburg avaldas arvamust, et 
Saksa poolele on käimasolev nädal vä
hemalt sama kasulik kui Eestile. Suur
saadiku sõnul liigub Saksa kõrgkooli-

reform, hoolimata aastaid kestnud krii
tikast, edasi vaid teosammul. Ta nen
tis, et asjade otsustava elluviimise või
met vajab Saksamaa enamgi kui Ees
ti, kes viimastel aastatel on selle või
me olemasolu dünaamiliste reformide 
ja uute algatustega tõestanud.

Tartut külastavad sel nädalal nime
kad professorid Bernd-Dietrich Erd- 
mann (ajalooline bioloogia ja paleon
toloogia, regionaalbioloogia), Wolf- 
gang Hackbusch (rakendusmatemaa
tika), Eberhard Jüngel (kaasaegne süs
temaatiline teoloogia), Erhard Kant- 
zenbach (konkurentsiteooriat Werner 
Krawietz (õigusteooria ja õigussotsio
loogia), Wolf Lepenies (kultuuri- ja 
teadusajalugu ning intellektuaalne ek

sistents), Manfred Lehmann (spordi- 
teadus), Stephan Zierz (neuroloogia), 
Albrecht Winnacker (tahkisefüüsika ja 
-spektroskoopia), Hartmut Boock- 
mann (kesk-ja uuem ajalugu). Sel nä
dalal peavad külalised avalikke loen
guid ja seminare.

Tartu Ülikool on seni sõlminud part- 
nerluslepingud kuue Saksa kõrgkoo
liga.

Akademica patroonideks on Eesti ja 
Saksamaa presidendid Lennart Meri ja 
Roman Herzog. Avaaktusel Tartu üli
kooli aulas esines Lennart Meri kõne
ga. Akadeemilise loengu "Kas maail
ma euroopastumine on lõppenud?" pi
das professor Lepenies.
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